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BANDITU DARBAS I
Apiplėšė ir sudegino „Lietuvis Brazilijoj“ redakciją.

Brazilijos gyvenamas
Spalių 25 dieną 2 vai. po piet lie

tuviai banditai, bolševikų išpeizos ir 
šiąip chuliganų gauja, kokia 20 — 30 
asmenų, pasinaudodami momentu, kuo
met ant gatvių nesimatė policijos, Įsi
veržė i „Lietuvis Brazilijoj“ redakcijos 
butą, apdaužė p. Beividą ir neturinčius 
jiems vertės daiktus sudegino, o ver
tingesnius išvogė ir išsinešiojo.

Sudegino laikraščių komplektus, 
rinkyklos rakandus, raides, kurios bu
vo asmeniška dar nebaigta išmokėti 
nuosavybė, draugijų knygas ir doku
mentus, laiškus, žodžiu visa. Išdaužė 
langus, sudegino duris, nuplėšė lietu
viškus paveikslus, nukabino nuo sienos 
V. Jėzaus paveikslą, sudaužė ir sudegi
no. Tas paveikslas, Beividų šeimynos 
nuosavybė, jų vedybų atmintis, buvo 
jų vežiojamas su savimi jau 20 metų. 
Dagi Rusijos bolševikai jo nelietė.

Toliau ėmė plėšti Beividų šeimy
nos kambarius, išsinešė cukrų, taukus, 
darbo Įrankius, skustuvą, drabužius, 
sudaužė Panelės švenv. stovylą, saky
dami: — dievų mums nereikia! Bandė 
ištempti miltų maišą, bet jų bolševikiš
kam sprandui jis buvo nnpatogus neš
tis. Antra banditų partija klausinėjo, 
kur yra Puišys, o kuomet Beivido sū
nus sakė, kad Puišys išvažiavęs, tai 
jie ėmė lazdomis mušti tą vaikiną, bet 
jį apgynė brazilai.

Iš banditų vienas irgi nukentėjo, 
nes kuomet buvo daužomi langai, tai 
stiklais buvo sužeistos vieno iš „drau
gų“ akys.

Atlikę šitą žvėrišką darbą bandi
tą dalis patraukė prie S. Antonio baž
nyčios sakydami, kad reikia užmušti 
kunigas Valaitis. Kunigas tumu tarpu 
stovėjo aptiekoj prieš bažnyčią ir matė, 
kaip banditai pasikrapštę pakaušius ir 
užpakalius neišdrįso pulti vienuolyno 
ir išsiskirstė. „Draugų“ dalis grįžda
ma lamon išdaužė Lietuvos Konsulato 
langus.

Sunaikintame redakrijos bute rąs- 
tik keletą atplėštų laiškų kurie buvo 
atėję įvairiem žmonėm. Pašto dėžutė 
buvo nedidelė ir ją lengvai galima bu
vo su visais laiškais įmesti į ugnį, bet 
banditai laiškuose, matyt, ieškojo pinigų.

Užpuoli nas buvo išanksto organi
zuojamas. Jau apie 11 vai. buvo atėję 
reda’vcijon k- turi banditai su stora 
kaustyta lazda, bet pamatę redakcijoj 
kunigą išsliunkino laukan pasikviesti 
daugiau „draugų“.

Dabar jau žinoma apie ruoštą 
Mokoje tų „draugų“ mitingą, apie fun- 
dijimus plėšikams ir žinomos kai ku
rių pavardės. Tų pavardžių kol kas 
neskelbiame. Tegu pirma juos pačiu- 
pinės teisingumo ranka. Tuomet tų 
lietuviškų išgamų pavardės bus prakei
kimo godžiu viso pasaulio lietuviam.

Teisingumo ranka pasieks ir tuos 
niekšelius, kurie slėpė ir tebeslepia 
banditus ir jų išplėštus daiktus, arba, 
žinodami apie visa tai, nepranešė kam 
reikia.

Galima pamatuotai spėti, kad re- 
daksijos pogromas buvo jau seniai reng
tas ne vien pasipelnymo tikslais. Jau 
Liepos 20 d. naktį kažkas atlupo langą, 
bet nestengė įlysti per langinę, kuri 
buvo užkabinta iš vidaus. Visi žinojo, 
kad redaksijoj be senų rakandų, raštų 
ir raidžių nieko brangaus nerasi, tai 
ko ten briautasi? -

Tuo pat maždaug laiku kun. Va
laitis gavo grasinantį nužudymu vieno 
sapnų aiškintojo laišką, parašytą dviejų

asmenų pabraiža.
Per spalių 25 d. pogromą irgi ne 

visi banditai turėjo pasipelnymo tikslą. 
Štai jų surasta p. Beivydo ant greitųjų 
paslėptus lovoje^L. Br. rankraščius ir 
dokumentus ir juos pagrobta, o drauge 
buvusią bevertę mirusios Aušros s-gos 
protokolų knyga palikta. Taip pat iš 
Savyglobos s-gos sekretoriaus p. Elijo- 
šiaus čemodano išimta vien įdomesni 
laiškai, o vertingesni daiktai palikta.

Tas rodo, kad ne visi banditai tu
rėjo pasipelnymo tikslą. Vadai, matyt, 
kovojo su redaksija, kaipo Idėjiniu prie
šu — ieškojo L. Br. bendradarbius kom
promituojančių dokumentų. Redakcijos 
sudeginimas turėjo tarnauti, kaipo pėd
sakų užtrinimas ir priešo jėgų susilp- 
ninimas. Graži idėjinė kova! nėr ką 
sakyti!

Redakcijai padaryta nuostolių apie 
6000 milreisų. Šiuo sunkmečiu tai dide
lis smūgis laikraščiui vos suvedančiam 
galus su galais. Vienok šita medžiagi
nė skriauda yra tik menkniekis prieš 
moralius nuostolius.

Pirmiausia banditai pakenkė sau, 
nes lietuviai žudydami savo brolius lie
tuvius pasidarė panašūs į Kainą. Pa
daryta skriauda šauksis utkeršinimo. 
Kad jų kuris ir išsisuktų iš teisingumo 
nagų, tai vistiek nerimo kirminas kritus 
juos, kaip išdaviką Judą, kol jie negaus 
galo. Juoda dėme bus pažymėta jų 
kaktą visą jų amžių.

Didžiausia vienok skriauda pada
ryta lietuvių kolonijai Brazilijoj, geram 
lietuvio vardui.

Teisingai rašo vienas mūsų ben
dradarbis:

„Ir vėl lietuviai išėjo prie g'dos 
stulpo, vėl kiekvienas turės teisės ro
dyti į lietuvius pirštais jau nebo vien 
kaip į komunistus, bet su pridečku 
banditas... Gražu, nieko sau'?! Dabar 
turbūt apjakeliai mano gerą darbą pa
darę? Lietuvių vardą vėl sumaišę su 
purvais, kad niekas kitaip į juos ne
žiūrėtų. kaip į sužvėrėjusius gyvulius, 
nes kitokio žodžio tokiems negalima 
taikyti.

Gaila tik vieno, kad dėl šitos gau
jos banditų turėjo nukentėti ir nekalti 
žmonės gal dar daugiau, kaip šiandie 
nukentėjo D. Beivido šeima, kurios net 
paskutinius rubus banditai išvogė.

Už tokius darbus, ypač revoliuci
jos metu, paprastai elgiamasi visu įsta
tymų griežtumu: negeresnė „laimė“ lau
kia tuos, kurie laikė save banditų šai- 
kos vadais Ir mes tikime, kad toji 
Themidos diena netrukus sugebės pa
rodyti savo iltis.

Gaila, kad ir vėl lietuvių suterš
tas vardas, kad laikraščiai ir teismai 
turės valkioti lietuvių — ir be to jau 
nukentėjusi vardą — kaip banditų.

Labai gaila, kad lietuviai ir vėl 
išeina prie gėdos stulpo, apkrauti išvog
tais Beivido daiktais...

Šiomis dienomis netik S. Paulo 
miestas ir Estado, bet ir visa Brazilija 
pergyveno politinio pasikeitimo įvykius.

Revoliucinio judėjimo banga, pra
sidėjusi Brazilijos šiaurėj — Minas Ge- 
raes ir pietuose Rio Grande do Sul Es- 
tadose iškėlė naujus jolitinius’obalsius. 
Šis judėjimas, radęs pilną pritarimą vi
suose Brazilijos gyventojų sluoksniuose, 
greitu laiku persimetė į kitas estadas ir 
spalių 24 d. ankstį rytą pagalios sukilo 
ir Rio de Janetro esančios kariuomenių 
dalys.

Tą pačią dieną S. Paulo apie piet 
žmonių minios su didžiausiu entuziaz
mu išėjo į gatves sužinoję, kad pašalino 
senąją Estados Vyriausybę.

Prezidento pareigos buvo pavestos 
generolui Hastimphilio de Moura. S. P. 
karo jėgų viršininkui, kuris pasitaręs 
su kitais sudarė naują vyriausybę.

Likusios estados viena įo kitos 
prisijungė prie revoliucinio judėjimo. 
Duodamas parėdymas sustabdyti karo 
veiksmus ir gyventojai kviečiami prie 
tvarkos.

Centralinė valdžia Rio de Janeiro 
yra pavedama Laikinam Revoliuciniam 
Komitetui ir ministeriams.

J S. Paulo pradeda grįžti seni ko
votojai dėl geresnės Brazilijos ateities, 
kurie pastaruoju laiku buvo priešaky 
revoliucinio jYidėjimo Brazilijos pietuose, 
— generolai Miguel Costa, João Alber
to, Izidoro Dias Lopes ir kiti kurie 
daugumoj yra šios S. Paulo žemės gy
ventojai. Jie grįžo atgal į savo gimtuo
sius kraštus po ilgo nuo 1924 m. ištrė
mimo ir vargo, oie revoliucijos pione- 
riai buvo sutikti su nepaprastu entu
ziazmu.

Gen. João Alberto lieka paskiria
mas vyr. revoliucinės valdžios šefu, 
gen. Izidoro Dias Lopes -- vyr. karo 
pajėgu viršininku S. Paulo estadoj, o 
atskiros Ministerijos yra pavestos aukš
tos moralinės vertės ir specialybių 
žmonėms.

Pagalios spalių 29 d. vakare atvy
ko i S. Paulo šios revoliucijos dvasia 
ir vadas Dr. Getulio Vargas. Dr. Var
gas atvyko iš Rio Grande do Sul, kur 
vedė visą pietų Brazilijjos sukilimo kom
paniją, kurioj buvo apie 120 tūkstan
čių kovotojų.

Paskutinėmis žiniomis Dr. G. Var
gui tarpininkaujant S. Paulo revoliuci
nė vyriausybė galutinai sudaryta tokioj 
formoj: kas liečia administracijos rei
kalus, tai jie yra pavedami atskiriems 
ministeriams, kurių priešaky stovi ži
nomas S. Paulo visuomenei didelės pa
garbos ir proto žmogus, Dr. Jose Maria 
Vhitaker, S. Paulo finansų Ministeris. 
Kas liečia grynai politinius, kariškus ir 
policiškai—revoliucinius reikalus, tai 
jie lieka Joilo Alberto žinioje, kuris 
dirbs kooperuodamas su kitais.

Po energingo darbo, spalių 30 d. 
8 vai. vakare Getulio Vargas išvyko į 
Rio užimti Respublikos vyriausybės va
do pareigas. Revoliucinė Vyriausybe 
kaip Brazilijos sostinėj Rio" de Ja
neiro, taip ir čia S. Paulo įveda išju
dintą gyvenimą j normales vėžės. Sus
tabdo Valstybės pragaištingus įstatymų 
vykdymus, traukia atsakomybėn tuos, 
kurie su valstybės turtų eikvojimu ne
siskaitė, sustabdė naujai pradėtą popie
rinių pinigų emisiją.

Reikia tikėti, kad ši Naujoji Vy
riausybė nešvaistys taip pinigų, kaip 
senoji, kuri, kaip «Diário da Noite» iš

— São Paulo caixa economica mo
kės savo klientam iš jų įdėlių po 500 
milr. kas sąvaitę.

— Leidimus kelionei (salvo con- 
ductos) iš S. Paulo išdavinės 4-a polic. 
delegacija, rua Florencio de Abreu, 31, 
taip pat gelžkelio stotyse Luz, do Nor
te ir Sorocabana nuo 9 ligi 11 vai. ir 
nuo 13 ligi 18 vai.

X-30 praneša, tik per 20 d., t. y. nuo 
spalių 3 iki 23 d. «Agencia Americana» 
davė „kyšio“ 246:199 milr., kad palan
kiai skelbtų apie jos darbus...

Naujoji vyriausybė paskelbė taip 
svarbų Brazilijoj šūkį — atsikratyti fi
nansinių svetimųjų hegemoniją — atsi
kratyti skobas apmokant jas visų Bra- 
silijos piliečių pagelba, aukojant tautai 
tik 1 dienos uždarbį.

REVOLIUCIJOS VADAI — SĄŽINES 
LAISVĖS ŠALININKAI.

idėjinis revoliucijonierių vadas, 
liberalų partijos įkūrėjas Antonio Car
los, pernai, kuomet jis buvo Minas Ge- 
raes prezidentu, išleido įstatymą, ku
riuo einant leidžiama yra dėstyti vie
šose Minas estado mokyklose tikybos 
mokslą vaikams, kurių tėvai to nori.

Faktinas revoliucijonierių vadas, 
buvęs Rio Grande de Sul prezidentas 
Getulio Vargas irgi yra tikybos laisvės 
šalininkas, nes kariuomenėn priima ka
pelionus, kad kariai katalikai galėtų at
likti savo tikybines pareigas. Buvusios 
vyriausybės kariuomenėje to nebuvę.

— S Paulo policija uždarė naują 
dienraštį „A extrema“ (kraštutinis) už 
kurstymą prie nusižengimų. Prie tos 
progos policijos šefas pareiškia, kad vi
si viešos tvarkos ir ramybės ardytojai 
bus energingai suvaldomi.

Apšaudė laiva.

Spalių 24 d., kuomet Rio kilo re
voliucija, vokiečių keleivinis laivas 
„Baden“ norėjo išplaukti iš uosto nega
vęs leidimo.

_ Forto viršininkas įvairiais ženklais 
liepė laivui sustoti, paskui du kart iš
šovė tuščiais šoviniais ir laivui nesus
tojus paleido šūvį į laivą. Užmušta 
virš 20 keleivių, daugumoje ispanai ir 
lenkai.

Kaltė už įvykį krinta ant laivo 
kapitono.

Qaujas produktu kainoraštis.
S. Paulo prefeitura spalių 27 d. 

nustatė naujas kalnas butiniausiem val
gomiems daiktams. Štai kaikurių pro
duktų kainos.

Ryžiai kilo nuo 1,200 iki 85 r., 
pusryžiai 550 r., cukrus nuo 750 iki 
580 r. kilo., Bulvės nuo 700 iki 500 r. 
kilo, taukai 4 milr. kilo, taukai Rio 
Gr. 7,300 r. už du kilo. Kava nuo 3 
milr. iki 1,800 r., džiovinta mėsa 3,000 
— 2,500 r., žalia mėsa ant mercado 
(rinkos) I-rūšies 1,900 r., II-rūš. 1,300 
r., IlI-rūš. 1 milr. kilo, kiaulėna 3 mil. 
kilo, pupelės 550 — 500 r., kvietiniai 
miltai 900 — 850 — 700 r., pienas nuo 
vežimo 800 ltr., anglys 8 milr, pusė 
kub. metro, makaronai 1,500 —1,200 r. 
kilo.

Vegetar, (augalų) sviestas 3,400 r. 
kilo, duona I rūš. — 900 r., sovado ir 
itališka 800 r. kilo, paprasta druska 
200 r., lašiniai 3,400., sūdyti 8 mill, 
kilo.

-- Konsulų užtarimu paleisti visi 
svetimšaliai, varu paimti į legalistų ba- 
talijonus, arba įstoję laisvai dėl bedar
bės ir iš kvailumo.

Tik vadams gali būti riesta.
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PASTABOS.
Kovon su banditizmu!

Mes lietuviai turime savo istorijoj 
gal dar ryškesnį brolžudiškos neapy
kantos pavyzdi, kaip Kaino ir Abliaus 
istorija. Štai išgama Jogaila viliugin- 
gai prisiviliojęs geraširdi savo dėdę 
Kęstuti, įgrūda kalėjiman ir samdytų 
budelių rankomis jį pasmaugia. Nori 
nužudyti ir brolį Vytautą, bet tas tar
naitės pasišventimu ištrūksta iš ka
lėjimo.

Panaši’ lietuviškų išgamų istorija 
pasikartojo S. Paulo mieste spalių 25 
d. Kriminališkais instinktais lietuviai, 
kurie nori būti mūsų kolonijos vadais, 
nugirdė sužvėrėjusius budelius ir už
siundė juos ant „Lietuvio Brazilijoj" 
redakcijos, kad ją pasmaugtų. Tas iš 
dalies jiems pavyko, bet tik iš dalies. 
Reikšminga, kad simboliškas L. Br. nu
meris su Vytauto atvaizdu ištrūko iš 
iš budelių nagų ir išliko sveikas.

Ir «Lietuvis Brazilijoj» gyvuos to
liau, sutelks apie save visus tautiečius 
ir nesiliaus kovojęs su lietuviškais iš
gamom: bolševikais ir kitais krimina
listais.

Štai ir dabar «Lietuvis Brazilijoj» 
šaukia j dorus lietuvius:

— Broliai, pagalvokime, kaip ap- 
.sisaugoti nuo dorovinių supuvėlių,' kad 
jie neužnuodytų visą mūsų visuomenės 
organizmą. Argi mes turėtume išsigąs
ti kriminalistų teroro ir išsipirkti nuo 
jų grasinimų tylėjimu ir pataikavimu? 
Ne ir ne! Paskelbkime jiems žūtbūti
nę kovą!

Tarp kitko reikalaukime iš Brazi
lijos ir Lietuvos vyriausybių, kad jos 
apsaugotų mus nuo kriminalistų ant
plūdžio tam tikromis sutartimis. Kitaip 
ramesni lietuviai ims bėgti kur į Sa
charą, ar išsižadės lietuvio vardo.

Tegu vely komunistai ir visokie 
katoržnikai važiuoja sau bolševikų ro- 
jun, ar tveria savo respubliką ant ko
kios salos.

Tegu pagaliau jie gyvena Lietuvoj 
policijos priežiūroj ir jų praeitį pažįs
tančių žmonių tarpe. Ten jiems bus 
mažiau progos kenkti žmonėms — ap
gaudinėti.

- Sveikoji gi visuomenės dalis lai 
susiburia glaudžiau j rimtas organiza
cijas. Lai reikalauja joms laikinos pa
ramos iš Lietuvos vyriausybės. Kitaip 
šiuo sunkmečiu vargu bus galima išlai
kyti konkurencija su tais, kurie nesis
kaito su priemonėmis.

—o—
A U D R A !

Audros metu kiekvienas medelis 
lenkiasi prie žemės, kiekvienas paukš
telis slepiasi j savo lizdą, kiekvienas 
gyvūnėlis tūno j a susiglaudęs. Žmonių 
gyvenimo audringais momentais išmin
tinga savysauga irgi liepia pasitraukti 
kiek galima nuošaliau nuo audros su
kurto.

Lietuvis Brazilijoj buvo, yra ir, 
manau, pasiliks apolitiniu laikraščiu. 
Nors jo bendradarbių ir skaitytojų tar
pe yra įvairiausių politinių nusistatymų 
žmonių, bet jus nerasite jame nei vie
no straipsnio, kur būtų giriama — ar 
peikiama ta, ar kita] partija. Mūsų lai
kraštis nesikiša į Lietuvos, o juo labiau 
į kitų šalių vidaus politiką. Tą pat jis 
patarė daryti savo skaitytojam. Ne lai
kas mokyti ką kas turi daryti, ar ne
daryti, kuomet kyla politinės audros. 
Vienok ir tai Liet. Br. tik pora sąvai- 
čių atgal Nr. 41 rašė įžanginiame straip
sny riebiomis raidėmis: — įspėjame sa
vuosius niekur nekišti nosies, kur kve
pia politika. Mūsų pareiga dar ir dar 
kartą saviškius perspėti niekur nesi
kišti, nes aplinkui siaučia politinių ais
trų audros, kurios lengvai nušluoja pa
keliui kaltą ir nekaltą.

■ —0—
" Veidmainių priekabės.

Parizėjai norėdami nužudyti V. 
Jėzų įžiūrėjo skaisčiame Jo asmenyje 
daugiau «nedorybių», kaip žmogžudyje 
ir dėl jų piktinosi bei skundė Jį sveti
mai tautai — rymiečiams.

Mūsų lietuviški pariziejai padarė 
tą patį su «Lietuvis Brazilijoj». Nega-

ĮVAIRIOS NAUJIENOS
Prieštikybine propaganda

Sovietų Rusijoj kiekvienas pra
džios mokytojas turi dėstyti vaikams 
prieštikybinį mokslą. Gimnazijose tam 
reikalui yra apmokami mokytojai spe
cialistai, aiba bedievybės kunigužiai. 
išėję universitete prieštikybinį trijų me 
tų kursą.

Tas visa yra tikybos persekiojimo 
tik menkutė dalis.

— Ant salos Formosa sukilo vie
tos gyventojai prieš okupantus japonus. 
Žuvo 170 japonų ir 70 vietinių. Galin
gesni japonai, žinoma, nugalės sukilėlius.

— Anglijoj nepriimta j uosta lai
vo su Sov. Rusijos avižomis — ir ben
drai nenorima įsileisti S. Rusijos javų.

— S. Rusija imasi represijų prieš 
tų valstybių prekes, kurios nepriima 
jos išdirbinių.

Vadinasi prasideda ekonominis 
karas.

— Lenkijos užsienių skolos siekia 
423.000.000 dolerių, o vidaus-47.000.000 
dolerių. S. Amerikai Lenkija skolinga 
75% visų užsienių skolų.

— Berlyno pranešimu. Kleipėdos 
direktorija vėl atsistatydino. įdomu, kad 
pastaru laiku žinios iš Klaipėdos ateina 
vis per Berlyną.

a

lėdami surasti priekaišto bendrai tin
kamai laikraščio tautiškai, krikščioniš
kai, apolitinei krypčiai jie išsirenka iš 
tūkstančio sakinių vieną abejotiną ir 
juo nori pridengti savo brolžudišką 
darbą.

Vaizdžiai prasta kalba atpasako- 
jant tas jų darbas atrodo šitaip.

— Redaktoriau, noriu tave prary
ti, tarė pariziejus.

— Delko, brolau, nori mane pra
ryti, klausia prakaulis redaktorius.

— Dėlto, kad tu negražus.
— Dėlko gi aš negražus?
— Dėlto, kad ant tavo nosies juo

di akiniai.
— Tai aš galiu pakeisti akinius 

raudonais, ar žaliais.
— Aa, dabar tu gugdrus, bet ko

dėl pirmiau to nepadarei! vistiek aš ta
ve rysiu.

— I Rio aš ir pats noriu vykti, 
Sudiev!

— Nenuduok kvailą! ne į Rio, bet 
lysk šen man į koserę.

Kaip sakė, taip ir padarė. Rijo, 
rijo vargšą redaktorei], bet galutinai 
negali nuryti įstrigo' koserėjo ir jo ko
jos vis lauke kyburiuoja.

O čia tau atbėga redaktoriaus pa
tronas su lietuviška lazda.

— Ak, tu, šunsnuki žmogėdra, 
gražink šen mūsų redaktorių, o ne tai...

Pariziejus {tikrintas lazdos argu
mentu susiriezdamas gaikčioja, bet pas
pringo ir niekaip negali atryti redak
toriaus.

— Se tau, še tau, tvoja patronas 
pilvūzui pariziejui su lazda per šonus 
ir dar pamokslą sako:

— Ar žinai tu kanibale, kad re
daktorius tai visuomenės nuosavybė, o 
ne Petro, ne Jono ir ypač ne tavo vi
durių reikalų ministeris. Ar tu žinai, 
kad nebūk tu man redaktoriaus, tai ne
būtų kam kartoti žinių iš kitų laikraš
čių, kartais melagingų. Ar žinai, kad 
redaktoriaus vieta blogiausiame atveju- 
juje kalėjime, bet ne tavo pilve. Še 
tau, še tau, pilvūze!

Pariziejus susiriečia dvilinkas, pa- 
gaikčioja dar kelis kartus, net jam akys 
ant kaktos išsproksta ir iš jo koseres 
leptelėjo subliuškęs redaktorius.

— Ponuli, dovanok, maldauja ant 
kelių parkritęs pariziejus, nežinojau, 
kad ateis šitokis vargas. Daugiau šiukš
tu, niekados...

— Taip tatai, veidmainy, tu pra
koši uodą, bjaurėdamasis juo, o norėjai . 
nuryti kupranugarį. Atsimink, kad tik 
tas gerai juokiasi, kurs paskutinis juo
kiasi.

V.

Į S. Paulo atvyks kuni
gas lietuvis. Tilpęs „Ryte“ spa- 
lių 3 d. atsišaukimas antro kunigo lie
tuvio Brazilijoj reikalu atnešė pageidau
jamų vaisių. Tuoj pasisiūlė du kunigai 
savanoriai. Vienas jų kun. J. Kunigė
lis, Labanoro klebonas, jau atsisakė 
nuo parapijos, likvidoja savo ūkį ir 
daiktus ir už kokio pusantro mėnesio 
atvyks į S. Paulo. Pagalinus po dvie
jų metų tuščio susirašinėjimo su įvai
riomis Lietuvos įstaigomis ats rado ku
nigas savanoris. Reikia tikėtis, kad 
ateityj lietuvių dvasiniai reikalai Bra
zilijoj bus tinkamiau aprūpinami.

— Paleisti iš kalėjimo p. p. A. 
Zauka, Latvijos pilietis ir J. Banionis, 
Lietuvos pilietis. Jiedu buvo suimti 
daugiau m’nesio atgal sąrišy su garsi- 
ninkų byla.

— J. Vasiliauskas, apie kurį bu
vo rašyta pereitam L. Br. numery, su
grįžo pas savo žmoną® Pasirodo, kad 
moterų pranešimams negalima tikėti.

Domes.
Veikalo «Aušros Sūnus» repeticija 

įvyks Lietuvos Konsulate (Rua Cense 
llieiro Nebias, 103) Sekmad. Lapričio 
mėn 2 dien. punktualiai 3 vai. po piet. 
Visus tame veikale dalyvaujančius ar
tistus prašoma atvykti.

V. D. Centro K-tas.

Antradienį 4 dien. lapkričio mėn. 
C vai. vakare Villa Anastacia pr. mok. 
bute šaukiamas Lietuj». Savyglobos 
S-gos Brazilijoj Vii. Anast. Skyriaus 
narių visuotinas susirinkimas. Susirin
kime dalyvauja ir prijaučianti.

S k y r. V a 1 d y b a.

tonio do Pary salėje įvyks šv. Cecilijos 
choro rengiamas Vytauto Didžiojo 500 
metų mirties sukaktuvių
M 1 N Ė J I M A S - K O N C E R T A S
kurs turėjo įvykti Spalių 26 d.

Įėjimas visiems veltui.
Tuoj po koncerto įvyks

P A S 1 T A R IMAS
dėl «Lietuvis Brazilijoj» redakcijos iš
plėšimo ir dėl būdų, kaip ateityje ap
saugoti mūsų koloniją nuo banditizmo 
ir chuliganizmo apraiškų.

Visi «Lietuvis Brazilijoj» laikraš
čio prieteliai kviečiami kuoskaitlingiau- 
sia dalyvauti.

Jus norite pinigus persiusti
Tiek į Lietuvą, Rusiją, Lenkiją, Vokietiją ir t. t., Šiaurinę 

Ameriką, laiškais ar telegrafu.

BANCO GERMÂNICO

Rua Alvares Penteado 17, kertė Rua Quitanda 
visada atliks

Skubiai — sąžiningai ir už mažą atlyginimą

lietuviai, iai>:
Jei norit sočiai ir skaniai pavalgyt, tai eikit j

ant kampo Av. Celso Garcia ir rua D-r. Ricardo Gonçalves — 10 
žingsnių nuo „Lietuvio Brazilijoj“ Redakcijos.

Pietus ar vakarienė (pagaminta europietiškai) TIK 1$800. 
taip viskas pigiau.

Pabandykit vieną syk, ir visuomet atvyksit'
Ir

Ė

J. Augustaitytė-Vaičiūaienė.

Prie karsto.
(Vėlinių dieną atsiminus).

Nusiimkit šiandien vainikus:
Prie juodo nuometo rausvi žiedai nual

pti)...
Pik viens karalius šaltas ir nykus 
Įžengs nepraš s atkėlimo vartų...

O kas toliau? Ah nežinai?
Paskui gyvybę puikią neša, tylų karstą...
Jeigu tu dienai jytą vėlei grąžinai,
Sakyk, kieno sieja ten džiaugiasi ar 

alksta?

Sakyki, kam maldų dar permažai?
Juk tiktai vienas Kryžius šviesią dieną 

žada...
Ir ko pas brangų kapą verkdamas pra

šai?
Argi tik to, ko siela nebepametė ir nie

kad neberado?

O tas dangus, ah, taip toli!
Kaip niekad nematytas džiaugsmo žvil

gis...
Tai prie granito šalto glauski galvą, 

jei gali...
Pasiilgimo valandų, kaip amžių kelio, 

ilgis...

Nusiimkit šiandien vainikus:
Ir jums kentėt, ir mums gana, gana.., 
Ateis karalius šaltas ir nykus...
Ir Tavo dešinė malonių, Viešpatie, pil- 

pilna...

Bom Retire vakarėlis.

Lapkr. 9 d. vakare Bom Retiro 
mokyklos tėvų komitetas rengia mokyk
los naudai vakarą. Bus suvaidinta dra
ma: «Sugriuvęs gyvenimas. Paskui bus 
šokiai.

Rua da Graca, 144.

Fotografas

1

Savo meniško darbo išpla- g 
tinimui daro ||

6 atvirutes už 4$000 f?
meniniškas portretas g 
(18X24, - 3$000

Darbas garantuotas.

Rua Jose Paulino, 152.

A
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Gyvenamas butas Avenida Vautier, 127.

Čia.
Rua

S. PAULO
Cia Comercial e Maritima 
Rua da Quitanda, 19-A.

Prancūzu Navigacijos Kompanija 
SUD ATLANTIQUE — CHARGEURS REUNIS. 

Išėjimas greitųjų laivų.

Vinco Tendzegoískio

Darbas atliekamas greit ir gerai.

SIUVAMA IR IŠSIMOKĖJIMUI.

Lietuviams daroma didelė nuolaida.

RUA CARLOS BOTELHO, 80.

i

^illllHlllllllllllllimillllllllllli™ Hū
mici^i/A niDTIC

Didelis pasirinkimas visokių medžiagų — ang
liškų ii vietinių.

Siuvama sulig naujausiomis madomis.

Daroma šamados iš Lietuvos 3 kl. paprasta, 3 kl. su kabina 
ir 3 kl. pagerinta.

IŠ SANTOS Į PIETUS IŠ SANTOS Į EUROPĄ

J amaique' -- C. R. 4 Lapkr. Ceylan — C. R. 1 1 -apkr.
Massilia — S. A. 12 Lapkr. Groix - C. R. 6 Lapkr.
Eubėe — C. R. 21 Lapkr. Swiatowid - C. R. 11 Lapkr.
Formose — C. R. 28 Lapkr. Lipari — C. R. 20 Lapkr.
Krakus — C. R. 2 Gruodžio Massilia — S. A. 21 Lapkr.
Lutetia — S. A. 3 Gruodžio Jamaique - C. R. 25 Lapkr.
Aurigny - C. R. 8 Gruodžio Lutetia S. A. 11 Gruodžio
Kerguelen — C. R. 14 Gruodžio Eubėe - C. R. 11 Gruodžio
Massilia — S. A. 24 Gruodžio Fortuose — C. R. 18 Gruodžio
Belle Isle - C. R. 30 Gruodžio Krakus - C. H. 22 Gruodžio
Ceylan C. R. 4 Sat šio Aurigny - C. R. 30 Gruodžio

SANTOS
Chargeurs Reunis 

15 de Novembro, 186.

Įdeda m i 50S000 galite atidaryti savo einamąją sąs
kaitą su 4 ir puse metinių nuošimčių 

Galit kasdien išimti pinigus 
esant reikalui.

Tiktai

įmini 
iiiiiiii

• BA.W© GERMANIS©
Rua Alvares Penteado 17, kertė Rua Quitanda.

SU VONIOMIS.
NUO 7 VAL. RYTO IKI NAKTIES.

Vonia su šiltu vandeniu ir baltiniais 2$000. Bendra pirtis su 
garais, šiltu ir šaltu vandeniu bei baltiniais — 2$000.

Taip pat daromi masažai, kerpami plaukai ir skutamos barzdos.
Rua Tenente Penna, 29 Rom Retiro)

S ondės: 53, 55, 21 ir 23. Auto bondės — Hom Retiro.

fe DENTISTAS — CHIRURGAS. s
S
i Jose Levk

Darbas garantuotas 
ningas.

Kainos žemos.
ã£

Rua Dr. Silva Pinto 46 - sob.

(Bom Retire) 
Telef. 5-4954. S. Paulo.

jf Vokiečių fotografijų įitaiga % 

I

1 Įsteigta 1890 metas
Atlieka įvairius darbus foto- 

§ grafijų srity. Specialybė padidi- 
Į nime, o taip pat su dažais.
; Darbas greitas, sąžiningas ir 
J pigus. Vyksta i namus fotografijų 
- reikalais. Daro iš fotografijų naujas.

ARTHUR SCHMIDT
Rua Sfto Caetano, 111 (senas n.I03) 

São Paulo.

g

B
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Banco Allemão
TRANSATLÂNTICO

Rua 15 de Novembro Nr. 38.
CENTRAS: VOKIETIJOS UŽJŪRIO — BANKAS BERLYNE. 
Skyriai Brazilijoj: RIO DE JANEIRO, SANTOS, CURITYBOJE. 
BAHIA, PORTO ALEGRE.
ATLIEKA PERLAIDAS Į VISAS PASAULIO ŠALIS AUKŠ

ČIAUSIU KURSU IR GEROMIS SĄLYGOMIS.
INDĖLIAI IR DEPOZITAI NUO 50$000
KORESPONDENTAS LIETUVOJE:

Lietuvos Bankas Kaune
^HIliBliMHaHMa ramiKM

Oi

viii kreipkltėi

49 — Caninde

Jei norite nešioti rūbui gerai pasiutui, tai 
j mano rūbų liuvyklą

Rua Caninde Nr. 78 — Boude Nr.
DARBAS ATLIEKAMAS GREITAI IR GERAI. MŪSŲ TAU

TIEČIAMS DAROMA DIDELĖ NUOLAIDA. SIUVAMA 
IR I8SIM0KÉJIMUI. SUSIKALBAMA VISOMIS 

EUROPOS KALBOMIS.
Siuvama taip pat ir moterų rubai

RUSIŠKA PIRTISI

!

■

Atidaryta šiokiadieniais nuo į 
2 iki 10 vai. nakties. Sekraadic- | 
niais nuo 7 v. ryto iki 2 v. p. p. S

Pirmadieniais pirties nėra. §
Antradieniais tik moterims po į 

l$500. Trečiadieniais šeimoms: 1 g 
žmogui — 3$000, 2 — 4$000, 3 i 
— 5$000. |

Ketvirtadieniais ir penkta- f 
dieniais bendra pirtis po l$500 j 
nuo žmogaus, o šeštadieniais ir g 
sekmadieniais po 2$000

Rua Bresser, 307.

Skaitykite ir platinkvte
TvIIT'riIVI

BRAZILIJOJ“

Geriausia dovana
mūsų namiškiams Lietuvoje bus pada
ryta, jei jiems pasiųsim «LIETUVĮBRA
ZILIJOJ-. Jie ten skaitydami, mflių lai
kraštį sužinos, kaip mes gyvenam, kokį 
vargą kenčiam, ir turės pilną 
rną apie pačią Braziliją.

Tad nepasigailekim kelių 
ir pasiųskim jiems Įdomiausi 
čiausj visoj Pietų Amerikoj laikraštį 
«LIETUVIS BRAZILIJOJ».

Metams prenumerata Lietuvon tik 
18JOOO.

Užsisasakant iš Lietuvos — 2 doh 
leriai.

•upratt

milrolt*
Ir rim-
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LIETUVA
Suvalstybinami skautai
Lietuvos skautų organizacija mi

nister! ų kabinėto nutarimu pereina švie
timo ministério žinion, skautai veiks vy
riausybės iždirbtais įstatais ir gaus val
stybės pašalpą.

Sutartis su Sovietais
Maskvoje pasirašyta sutartis, ku

ria Klaipėdos lentpjūvė gauna dvejiems 
metams Rusijos miško, žinoma nedova
nai medžiagos ir galês užimti apie 1500 
— 2000 darbininkų.

Miškas manoma pristatinėti gelž- 
keliais ir laivais. Ar miškas bus pluk
domas Nemunu kol kas dar nežinia. 
Tas priklausys nuo Lenkijos nusistaty
mo bet esą, vilties, kad bus susitarta.

Mišką prlstatysiąs į Klaipėdą So
vietų b-vė «Eksportas», o miško apdir- 
ma ir pardavima išlaidas turėtų pakelti 
Klaipėdos lentpiuvių sąjunga.

Sutartis vienok pradės veikti tik 
tuomet, kai Lietuva papigins gelžkelių 
tarifus miškui ir duos Sovietam kitų 
lengvatų.

Dêlko atsistatydino p. zaunius.
Prieš porą mėnesių Klaipėdos vo

kiečiai padavė per Vokiečių užs. reik, 
ministerį Curtius Tautų Sąjungai skun
dą dėl tariamų Liet, vyriausybės daro
mų jiem skriaudų, k. a. dėl susirinki
mų ir spaudos laisvės, dėl direktorijos 
skirimo be seimelio sutikimo, dėl bal
savimo ir t. t.

Prieš.posėdį p. Zaunius susitaręs 
su Curtius išėmė iš dienotvarkes klai
pėdiečių skundo kai kuriuos punktus 

. ir prižadėjo geruoju dėl jų susitarti.
Dabar Klaipėdos vokietininkai pa

sipūtė, kaip dagiai, ir ima nesiskaityti 
su Lietuvos vyriausybe.

Zaunius savo nuolaidumu davė 
progos Vokietijai įsikišti į Lietuvos vi
daus reikalus, kas yra priešinga Klai
pėdos konvencijai ir tarptautinei teisei.

Dėlto Lietuvoje kilo nepasitenki
nimo ir protestų ir "aunius priverstas 
buvo atsistatydinti.

Valstybės ginėjo įsakymu tar
domi vysk. Reinys ir kun. Krupavičius 
už jų pasakytas susirinkimuose kalbas, 
kuriuose jie kritikavę vyriausybę.

— Lietuva neišnaudojo savo emi
grantų kvotos Į Š. Amerikos J. V. Iš 
Lietuvos gali įvažiuoti j .1. A. V. 386 
žmonės, o gavo vizas tik 75.

— I Lietuvos Vyt. D. universitetą 
šiemet įstojo 1300 studentų. Išviso da
bar studentų bus arti 5000.

— Telegrama ir Kauno praneša, 
kad gali nutrukti diplomatiniai santy
kiai tarp Lietuvos ir Vatikano dėl Lie
tuvos vyskupų rašto paskelbimo, kuriuo 
vyriausvbe kaltinama už katalikų jau
nuomenės organizacijų uždarymą bei 
bažnyčios įiakos šalinimą iš mokyklų.

Vilnijos lietuviai
jilniaus kunigu seminar! a

Prieš didįjį karą lietuvių kle- 
likų Vilniaus seminarijoj buvo pakan
kamai. Iš jos išėjo Vilnijos kunigai pa
triotai, kurie gaivino ir tebega vina 
vilniečių dvasią.

Deja paskutiniu dešimtmečiu lie- 
lietuvių klerikų skaičius labai sumažė
jo, o kandidatai, atvažiuoja visokie bu
vusieji lenkų poručikal iš Galcijos, Poz- 
naniaus, Mozu rijos.

Senesnieji lietuviai kunigai išmirš
ta, o kiti iškeliami iš lietuviškų para
pijų į baltgudiškas.

Lietuvių maža stojo Seminarijon, 
dėlto, kad vilnečiai daugiausiai netur
tingi, o antra bijosi būti prašalinti iš 
seminarijos už lietuvybę. Šiemet vie
nok įstojo seminarijon penki lietuviai, 
baigę Vilniaus Vytauto Did. gimnaziją.

— «Vilniaus Rytojus» rašo: «Daugely 
vietų mūsų žmonės labai patenkinti, kad 
šventadieniais gali per radio klausytis 
iš Kauno lietuviškų pamaldų. Tuo ypa
tingai džiaugiasi tų vietų lietuviai, ku
rie savo parapijų bažnyčiose neišgirsta 
lietuviško žodžio. Prie radio aparato 
susirenka visas kaimas — seni, maži 
ir jaunimas. Daugumas atsineša mal
daknyges, rąžančius ir Mišių transliavi
mo metu meldžiasi, o paskui klauso pa
mokslo».

^adio ateitis
(Iš Marconi kalbos)

Artimiausioj ateity turėsim nusta
tytos linkmės radio bangų. Kaip žino
ma, jau šiandie galima pasiųsti bangas 
į erdvę tinkama linkme, nelyginant 
kaip su optikos veidrodžiu galima su
rinkti šviesos spindulius ir pasiųsti į 
kokį nors tašką. Šitos valdomos ban
gos turi dvigubos naudos. Visų pirma 
jos leidžia sutaupyti daug energijos ir, 
be to, eina pagrindu dar tebekuriamam 
slaptajam radio. Šiandie radio telegra
mas kiekvienas gali girdėti. Su nusta
tytos linkmes bangomis bus galima siųsti 
pranešimus į tam tikrą stotį, ir kitos 
stotys negalės tų bangų pagauti. Šitas 
slaptasis radio — tai vienų antrų me
tų dalykas.

Ir paveikslų telegrafijos ir televi
zijos srityse už kelerių metų turėsime 
naujenybių. Paveikslą telegrafija šian. 
die tebėra dar pradžios stadijoj. Už 
penkerių šešerių metų sužadėtiniai per 
tūkstančius kilometrų galės pasikeisti 
atvaizdais bevieliu keliu, kaip kad da
bar miškais. Paveikslų persiuntimas 
bus pagreitintas ir atvaisdais galės pa 
sikeisti per vieną valandą.

Televisija (tolieregystė) tebėra dar 
laboratorijos stadijoj. Už 10 metų ji 
bus taip pat paplitus, kaip dabar radio 
Tuo pačiu giliai pasikels ir žmogaus 
gyvenimas. Erdvės ribos bus panaikin
tos ir vadinama is visur buvimas virs 
tikrenybe. Artinasi laikas, kada žemė 
su dviem miliardais gyventojų taps pa
naši į šių laikų didmiestį kur vienas 
kitą gali pasiekti telefonu, vadinasi, 
utopija virs praktikos tikrenybe.

Redakcjos ir admini
stracijos atsakymai.

v

ir pranešimai
1. „Lietuvis Brazilijoj“ redakcija 

ir administracija ir vėl apsigyvęs su
naikintame bute, rua Maria Marcelina, 
89-a, kuomet jis bus sutaisytas. Adre
sas laiškams taip pat pasilieka senasis: 
Caixa postai, 1764, S. Paulo.

2. Banditai sudegino visus „Liet. 
Br.“ komplektus ligi 42 (93) imtinai. 
Gerb. skaitytojų, kurie turi tų komplek
tų. labai prašome padovanoti juos mū
sų Redakcijai. Ypatingai pasigendame 
Nr. 42 (93), kurs dar nebuvo išsiųstas 
Lietuvon ir užsieniuosna.

3. Gerb. bendradarbių, 
kurių rašiniai dar nebuvo tilpę laikraš
tyj, prašome, jei galima, atsiųsti jų 
nuorašus, nes jūsų rankraščius bandi
tai išvogė. Prašome taip pat atsiųsti 
savo adresus.

4. Laiškų ėmėjams. Visų 
laiškus paskelbtus „Liet. Br.“ 13 (94) 
banditai išvogė. Liko tik atplėšti vo
kai: Juozui Gavėnei, Jonui Visockiui, 
Vladui Monu... ir pusė laiško Antanui 
Norkui.

5. P. G. Faustui. Tamstos 
prašome atsiųsti kiek galima greičiau 
savo adresą,

Yra svarbus 
reikalas. Beto prašome, jei galima, at
siųsti savo gražių eilių bei apsakymė
lių nuorašus ir pirmoje eilėje rašinėlius, 
kiek atsimename, „Tarp draugų“, ir 
eiles, „Darbo žmonės“.

6. A 1 b. G u r n i u i ir A. Ea
rn i n a v i č i u i. Tamstoms laikraštis 
buvo ir yra siuntinėjamas. Negautų 
numerių negalėsime išsiųsti.

7. Šiame ir kituose numeriuose 
trūks kaikurių ženklų ir raidžią, nes jų 
liko tik tiek, kiek buvo svetimoje spaus
tuvėj spausdinant Nr. 43 (94) laike re
dakcijos apiplėšimo.

8. P. V i n c. K a 1 i n. Tamstos 
eilėraštis netilps — perilgas. Prašome 
atsiųsti žinučių iš savo apielinkės.

9) J. M a ž e 1 į u i. Tamsta klau
si, ar tikrai greit atsiras S. Paulo dar
bų, kaip paskelbta Liet. Braz. Nr. 42. 
Atsakome, kad dabar, politinei šalies 
būklei paaiškėjus, tikrai gali gyvenimas 
pradėti plakti gyvesniu pulsu, jau ir 
dabar pradeda atsidarinėti senieji dar
bai; bet naujų kol kas negirdėti. 
Kuomet jų bus, mes paskelbsime lai
kraštyj.

Žinutę Nr. 42-am redakcija pas
kelbė didelėmis raidėmis pirmoje 
vietoje, kad netiesioginiu būdu sulai
kyti lietuvius nuo stojimo kariuomenėn, 
kur jie buvo bado ir smurto keliu ver
čiami stoti. Karo padėliai esant, su
prantama, kad redakcija tiesioginiu bū
du juos negal jo įspėti nestoti. Anuo 
laiku buvo pradėję gyviau krutėti tik 
siuvyklos, autobusų ir kitų kai ui reika
lingų daiktų dirbtuvės.

PADĖKA
„Lietuvis Brazilijoj“ redakcija ta

ria nuoširdų ačiū visiems išreiškusiems 
jei savo užuojautą dėl redakcijos api
plėšimo.

Ypatingai ačiū p-lei Onai Lapie- 
nytei už 10 milr. auką, p. p. K. Jure
vičiui ir M. Kažėlai už 4 milr. auką.

„Liet. Br. Redakcija.

Širdingai dėkoju lietuviam kata
likam, kurie spalių 26 d. S. Antonio 
do Pary bažn. suaukavo, nepaisant da
bartinio sunkmečio, 109 milr. 800 r. 
sušelpti apiplėštai Beivydų šeimai, kuri 
mano pasiūlymu buvo nusisamdžiusi 
kambarį prie redakcijos. Pirma 3 me
nesius p. Beivydas suvaikščiodavo kas
dien po keliolika kilometrų, kad dova
nai aptarnautų L. Br. administraciją.

Jam ir Jums, broliai, Dievas te- 
užmoka!

Kun. J. V a 1 a i t i s.
MSSSKBHI^aUMiaiMSSNCa

Tyl JB'TtiVIO 
mėsos 
krautuvė

Rua Conselheiro João Alfredo 
3-a Travessa Nr. 3 (Mooca) 

Parduoda Linos’ rūšies jautieną, 
lašinius, kumpius, saleesonus, ypa
tingai skanias deš
ras ir kitus mėsiškus produktus.

Vaclovas Dolinskas.

Pašto dėžutė

Tik dabar pradėta užkariauti ete- 
ra. Pirmos didžiosios sunkenybės jau 
nugalėtos, bet dar nepasiekta visiška 
pergalė. Bet visiškas etero bangų įkin- 
kymas taip pagreitins kasdieninį mūsų 
gyvenimą, jog mes šiandien negali
me apie tai turėt nė menkiausio supra
timo.

Redakcijoj yra laiškai.

J. Danilevičiui, V. Bučinskui, J. 
E. Peleckaitei, J. Pribuišui, K. Simana- 
viviui, P! Jakučiunui, S. Liškui, J. 
Strumskiui, J Jasiui, J. Šereliui, T. 
Dėdeliui, V. Šerepkai, P. Diržiui, V. 
Bubniui, M. Babulauskui, J. Listanskiui, 
M. Veluieiui, J. Gavénei, V. Rozenber
gui, V. Urniežiui, D. Parčauskui, St. 
Asadauskui, I. Masėnui, Akim Novikof.

Laiškai paskelbti L. Br. Nr. 43 
yra banditų išvogti.

EEjgj Lietuviška vaistinė jjgjH
Kiek bedarbiu Europoj?
Tarptautinio darbo biuro žiniomis 

visam pasauly esą nuo 12 ligi 15 mili
jonų bedarbių.

Europoj esą apie septyni milijo

nai bedarbių, būtent: Anglijoj daugiau 
dviejų milijonų, Vokietijoj 1,900,000, S. 
Rusijoj 1500000, Italijoj 360000, Lenkijoj 
275,000, Austrijoj 150,000 ir kitoše ša
lyse nuo 10 ligi 50 tūkstančių.

RUA JOSÉ PAULINO, 140 (Bom Retiro) TELEF. 5-6307. 
Vaistinės ir parfumerijos reikmens. Perrišimo medžiaga. 

KAINOS ŽEMOS.
Provizorius D. RUMMEL] S, 
Diplom. Kozaniaus universiteto.

MamBMiM'WiwiiiimiiiiiiiHiiiinMiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiunnuiiiiiiiiiiiHiiiiiiiiiiiinjiuiiiiiiim

BAXC A WI A J. FRIZZO
Rua Mauė 207, kampas rua Conceição, prie pat Luz stoties.

Siunčiame pinigus

■' doleriai» į LIETUVĄ ir kitu» kraštus.
;. Taip pat priimame indelius ir atidarom ei- 

namąsląs sąskaitas, mokėdami gerus procentui.

Laivakortės.

į Lietuvą ir iš ten. áamados.
KAINOS ŽEMOS. Patarnavimas sąžiningas 

ir greitas.

Mūsų įstaigos darbo teisingumą» garantuota» 100:000$000, kurie padėti valstybe» banke. Kalbame 
lietuviškai ir kitomis Europos kalbomis.

įstaiga atdara kasdien nuo 8 vai. ryto ligi 6 vai vakaro, sekmadieniais tik ligi 12 vai.
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